
Titul filmu

Bojovnice slunce

Tagline

Ženy • Život • Svoboda

Krátká synopse

Kurdský ženský prapor se připravuje na osvobození
rodného města z rukou extrémistů. Provází je

francouzská reportérka Mathilde, aby podala svědectví
o příběhu těchto výjimečných žen.

Dlouhá synopse

Mladá právnička Bahar navštěvuje svou rodinu v Kurdistánu. Při útoku extremistů umírá její manžel a ona sama se
společně se synem stává i s dalšími ženami a dětmi rukojmím islamistů. Několik měsíců po úspěšném útěku velí
jednotce Bojovnic slunce. Jejím cílem je dobýt město, kde ji potkala tragická událost, a získat zpět svého syna. Při
třídenní ofenzivě ji doprovází Mathilde, zkušená válečná reportérka, která se zabývá pohnutými osudy kurdských

bojovnic a jejich pevnými sesterskými pouty. Film Bojovnice slunce je vtahujícím pohledem na hrdinství všedních lidí
ve vyhrocené životní situaci.

Technické informace a kredity

Původní název: Les filles du soleil
Anglický název: Girls of fhe Sun
Rok: 2018
Země: Belgie, Francie, Georgia, Švýcarsko
Jazyk: fr, en, ar
Titulky: cz
Stopáž: 107 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama, Válečný
Režie: Eva Husson
Scénář: Eva Husson
Střih: Eva Husson
Kamera: Emilie Orsini
Zvuk: Morgan Kibby

Ocenění

MFF Cannes - Hlavní soutěž - 2018
MFF Toronto - - 2018

BFI Londýnský filmový festival - - 2018

Hrají

Golshifteh Farahani, Emmanuelle Bercot, Zübeyde
Bulut

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


